МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
16 ноября 2006 г.                                с. Золотая Долина                                              № 69
Об утверждении Положения «О бюджете развития Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Партизанского муниципального района»
             В целях решения вопросов местного значения Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:

             1. Утвердить Положение «О бюджете развития Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района» (прилагается).
2. Настоящее Положение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения:                                                         Е.Е. Бузырёва

                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                                                      решением муниципального комитета

                                                                                   Золотодолинского сельского поселения

                                                                                              от 16.11.2006 г.  № 69
                                                      ПОЛОЖЕНИЕ
                                      «О бюджете развития Золотодолинского

сельского поселения Партизанского муниципального района»
                 Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района (далее по тексту «Поселение).

                 Данное определяет целевое назначение, порядок  формирования и изменение бюджета развития и адресной инвестиционной программы,  контроль за исполнением бюджета развития.

1. Бюджет развития  сельского поселения
          1. Бюджет развития сельского поселения является составной частью бюджета сельского поселения, формируемой в составе капитальных расходов бюджета и  используемой для финансирования или гарантийного обеспечения инвестиционных проектов, финансирования мероприятий по созданию благоприятных условий по привлечению инвестиций в экономику сельского поселения.

          2. Объем доходов и расходов бюджета развития устанавливается решением муниципального комитета сельского поселения на очередной финансовый год.
          3. Источниками формирования средств бюджета развития являются:

          1) доход бюджета сельского поселения, определяется решением муниципального комитета сельского поселения «О бюджете Золотодолинского сельского поселения» на очередной финансовый год;

          2) средства, поступившие в бюджет развития в порядке возврата, и платежи за пользование ими;

          3) внутренние и внешние заимствования на инвестиционные цели в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Приморского края;

          4) средства, получаемые от использования залоговых обязательств (реализация ликвидного залога) заемщиков средств бюджета развития;

          5) иные источники, предусмотренные законодательством Российской федерации Приморского края и нормативно-правовыми актами муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения.

2. Направление расходования средств бюджета развития
           Средства бюджета развития направляются на финансирование:
          1) строительства, реконструкции и приобретение зданий и сооружений, объектов инженерной инфраструктуры для муниципального хозяйства;

          2) исполнение обязательств администрации сельского поселения по предоставленным инвесторам муниципальным гарантиям за счет средств бюджета развития на конкурсной основе в соответствии с настоящим положением;

          3) мероприятий по созданию благоприятных условий по привлечению инвестиций в экономику сельского поселения в пределах сумм, предусматриваемых в расходной части бюджета развития;

4) долевое участие в строительстве не муниципальных объектов.

4. Управление бюджетом развития
          3. Администрация сельского поселения исполняет бюджет развития.

          2. Оперативное управление бюджетом развития осуществляется уполномоченным органом администрации сельского поселения.

5. Условия оказания финансовой поддержки в реализации инвестиционных проектов за счет средств бюджета развития
          1. Финансирование инвестиционных проектов за счет средств бюджета развития осуществляется на конкурсной основе путем предоставления инвестору средств на условиях возвратности, платности, срочности, обеспеченности финансирования инвестиционного проекта в целом по всем источникам и целевого использования.

          2. Общий объем муниципальной поддержки на реализацию проекта не может превышать 50% общей стоимости проекта.

          3. Порядок финансирования проектов и взаимодействия победителя конкурса, реализующего проект администрации сельского поселения.

          4. В случае, если проект не получит муниципальной поддержки за счет бюджета развития в течение текущего финансового года, он предоставляет возможность участвовать в финансирование по бюджету развития следующего года в порядке и на условиях, определяемых администрацией сельского поселения.

6. Контроль за исполнением бюджета
          Контроль за исполнением бюджета развития осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для местного бюджета. Отчет об исполнении Бюджета развития предоставляется в муниципальный комитет сельского поселения.